
Oznámení poplatkové povinnosti za zvláštní užívání veřejného prostranství 

PRO PRÁVNICKÉ A PODNIKAJÍCÍ FYZICKÉ OSOBY 

 

POPLATNÍK: 

IČ:      

DIČ: 

Bankovní spojení : 

Zodpovědná osoba žadatele: 

Sídlo: 

Kontakt telefon: ……………………………….. e-mail : ………………………………………. 

 

Označení záboru veřejného prostranství: 

Číslo pozemku :       ………………………………………………………. 

Katastrální území : …………………………………………………….. 

Požadovaná plocha záboru v m 2:    …………………………………… 

Účel záboru : ………………………………………………………………………………….. 

Termín záboru :    od ………………………………do……………………………………… 

 

 

     ………………………………………………………

      podpis – razítko poplatníka 

 

Upozornění : 

Poplatková povinnost se řídí obecně závaznou vyhláškou města Abertamy č. 3/2019 o místních poplatcích.  

Poplatková povinnost vzniká dnem, kdy započalo zvláštní užívání veřejného prostranství a zaniká dnem, který 

následuje po dni, kdy toto užívání bylo ukončeno. 

Poplatník je povinen oznámit správci poplatku vznik své poplatkové povinnosti za zvláštní užívání veřejného 

prostranství nejpozději v den vzniku poplatkové povinnosti. 

Poplatek za užití veřejného prostranství pro provoz lunaparků a jiných obdobných atrakcí je splatný v den 

vyhrazení místa, ostatní poplatky stanovené v odd. V, čl. 2, odst. l) OZV č. 3/2019 jsou splatné nejpozději do 8 

dnů po ukončení užívání veřejného prostranství. 

Poplatek za vyhrazení trvalého parkovacího místa a poplatek za vyhrazení trvalého místa pro zařízení sloužící 

pro poskytování prodeje a služeb je splatný nejpozději v den vyhrazení tohoto místa. Poplatek za umístěním 

reklamního zařízení je splatný nejpozději v den umístění tohoto zařízení. 



 

 

 

Poplatek za užívání veřejného 

prostranství čl. 1 — základní 

ustanovení 

(l) Poplatek za užívání veřejného prostranství se vybírá za zvláštní 

užívání veřejného prostranství, kterým se rozumí provádění 

výkopových prací, umístění dočasných staveb a zařízení sloužících 

pro poskytování prodeje a služeb, pro umístění stavebních nebo 

reklamních zařízení, zařízení cirkusů, lunaparků a jiných obdobných 

atrakcí, umístění skládek, vyhrazení trvalého parkovacího místa a 
užívání tohoto prostranství pro kulturní, sportovní a reklamní akce nebo potřeby tvorby 

filmových a televizních děl. 

(2) Veřejným prostranstvím podle této vyhlášky jsou všechna 

náměstí, ulice, tržiště, chodníky, parky, veřejná zeleň, jakož i 

další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému 

užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru. 
Pro účely této vyhlášky se veřejným prostranstvím rozumí místa 

veřejného prostranství určená v příloze č. 1 k této vyhlášce. 

(3) Poplatek za užívání veřejného prostranství platí fyzické i 

právnické osoby, které užívají veřejné prostranství způsobem 

uvedeným v odstavci 1. 

(4) Poplatková povinnost vzniká dnem, kdy započalo zvláštní užívání veřejného prostranství 

a zaniká dnem, který následuje po dni, kdy toto užívání bylo ukončeno. 

čl. 2 — sazby poplatků 

(1) Sazba poplatku za každý i započatý rn2 a každý i započatý den činí: 

 za použití veřejného prostranství k umístění dočasných staveb a zařízení sloužících pro 

poskytování prodeje a služeb Kč  za použití veřejného prostranství pro provoz lunaparků a 

jiných obdobných atrakcí 
50,- Kč  

za použití veřejného prostranství k výkopovým pracím, k umístění 

skládky stavebního materiálu při stavbě obytného domu 10,- Kč  v 

ostatních případech 10,- Kč 

(2) Sazba poplatku za každý rok činí 

 za použití veřejného prostranství k umístění celého reklamního zařízení všeho druhu 
3.000,-Kč.  

za vyhrazení trvalého parkovacího místa 5.000,-Kč  za umístění 

zařízení sloužících pro poskytování prodeje a služeb 5.000,- Kč 



( 3) Sazba poplatku za každý měsíc za použití veřejného prostranství k umístění předzahrádky 

restauračního zařízení do rozlohy 20 m2 činí 400,-Kč. 

čl. 3 — osvobození od poplatků 

(1) Poplatek za užívání veřejného prostranství neplatí nebo jsou 

osvobozeni uživatelé tohoto prostranství, kteří zde pořádají akci 

bez vstupného nebo jejichž výtěžek je určen na charitativní činnost 

a veřejně prospěšné účely. 
(2) Poplatku za užívání veřejného prostranství spočívajícího ve vyhrazení trvalého 

parkovacího místa nepodléhají osoby, které jsou držiteli průkazu ZTP nebo ZTP/P. 

čl. 4 — povinnosti poplatníků 

(l) Poplatník je povinen oznámit správci poplatku vznik své 

poplatkové povinnosti za zvláštní užívání veřejného prostranství 

nejpozději v den vzniku poplatkové povinnosti. 
(2) Poplatník je povinen sdělit své jméno, příjmení nebo název právnické osoby, 

bydliště, sídlo, rodné číslo, identifikační číslo. 

čl. 5- splatnost poplatků 

(l) Poplatek za užití veřejného prostranství pro provoz lunaparků a jiných obdobných atrakcí je splatný 

v den vyhrazení místa, ostatní poplatky stanovené v odd. V, čl. 2, odst. l) jsou splatné nejpozději do 8 

dnů po ukončení užívání veřejného prostranství. 

(2) Poplatek za vyhrazení trvalého parkovacího místa a poplatek za vyhrazení trvalého místa pro 

zařízení sloužící pro poskytování prodeje a služeb je splatný nejpozději v den vyhrazení tohoto místa. 

Poplatek za umístěním reklamního zařízení je splatný nejpozději v den umístění tohoto zařízení. 

 


